СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 17. 11. 2014.

       № 19
ст-ца Крыловская

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                      от 6 сентября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Крыловского сельского поселения р е ш и л:

1.Утвердить на территории  муниципального образования Крыловское сельское поселение налог на имущество физических лиц.
2.Определить, что налог на имущество физических лиц уплачивается налогоплательщиками, обладающими правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со статьей 401 главы 32  Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Установить порядок определения налоговой базы исходя из суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения.
4. Установить ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости согласно приведенной таблице:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
	0,11

	Свыше 500 000 рублей
	0,31

5. Установить налоговые льготы в соответствии со статьей 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации
6. Установить срок уплаты налога физическими лицами  не позднее                   1 октября года, следующего за годом, в котором исчислен налог.

7.Признать утратившими силу с момента вступления в законную силу настоящего решения решение совета Крыловского сельского поселения от 09.04.2014 года № 285 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района»;

8. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

9.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Крыловского сельского поселения по экономике, бюджету и налогам ( С.Н.Затонская ).

10. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Крыловского сельского поселения                                                Е. Н. Олиференко
Глава  Крыловского
сельского поселения

      Н.Д.Синько